
SMLOUVA O OBSTARÁNÍ ZÁLEŽITOSTI

Registrační číslo: SOZ 2017/28416

(dále jen „ Smlouva ”)

Česká pošta, s.p. , identifikační číslo 47114983 , se sídlem Praha 1, Politických vězňů 909/4, PSČ 22599 , zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, oddíl A, vložka 7565, zastoupená Ing. Alešem Pospíšilem MBA, ředitelem divize
správa majetku, email: [|xxx ], bankovní účet xxx, telefonní číslo xxx (dále jen „ Klient ”)

a

SAFE DIESEL s.r.o. , se sídlem Biskupský dvůr 2095/8, Nové Město, 110 00 Praha 1, IČO: 04654846, zapsaná v obchodním
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 251543 (dále jen „ SAFE DIESEL ”)

(Klient a SAFE DIESEL budou ve Smlouvě označováni jednotlivě také jako „ Smluvní strana “ a společně jako „ Smluvní
strany “)

1 .� OBSTARÁNÍ ZÁLEŽITOSTI

1.1� Předmětem Smlouvy je bezúplatné obstarání záležitosti spočívající v uplatnění, hájení a vymáhání jakýchkoli nároků
Klienta spojených s Emisní kauzou týkající se následujících osobních automobilů, všech značky Škoda:

(a) � xxx,

(b) � xxx,

(c) � xxx,

(d) � xxx,

(e) � xxx,

(f)� xxx,

(g) � xxx,

(h) � xxx,

(i)� xxx,

(j)� xxx,

(k) � xxx,

(l)� xxx,

(m) �xxx,

(n) � xxx,

(o) � xxx,

(p) � xxx,

(q) � xxx,

(r)� xxx,

(s)� xxx,

(t)� xxx,

(u) � xxx,

(v) � xxx,

(w) �xxx,

(x) � xxx

(dále jen společně jako „ Vozidla “a jednotlivě jako„ Vozidlo “; přičemž tam kde je v Obchodních podmínkách uvedeno
Vozidlo v jednotném čísle rozumí se tím i Vozidla)) vůči Dlužníkovi(ům). SAFE DIESEL bude záležitost obstarávat
jménem SAFE DIESEL a na účet Klienta.

1.2� Klient výslovně pověřuje SAFE DIESEL k tomu, aby vyjednával s Dlužníkem(y) poskytnutí vyrovnání, odškodnění či
náhradu újmy včetně nemajetkové újmy způsobené Klientovi v souvislosti s Emisní kauzou, a to jakoukoli formou, kterou
uzná za vhodnou a dále aby Klienta zastupoval při vymáhání jeho práv a nároků vzniklých v souvislosti s Emisní kauzou
u příslušného obecného soudu či jiného orgánu na území České republiky, včetně zastupování jeho zájmů při



mimosoudním řešení daného sporu a aby v rámci mimosoudního řešení sporu uzavřel i jakoukoli dohodu či smlouvu
s Dlužníkem(y) či jinými společnostmi z Koncernu (dále jen „ Záležitost “) . Klient tímto výslovně zplnomocňuje SAFE
DIESEL k veškerým právním a jiným jednáním a úkonům souvisejícím s a/nebo vyplývajícím z obstarání a vymáhání
Záležitosti. Pokud je pro obstarání a vymáhání Záležitosti zákonem nebo jakýmkoli jiným předpisem vyžadována zvláštní
plná moc, Klient tímto uděluje SAFE DIESEL oprávnění rovněž v rozsahu vyžadovaném takovou zvláštní plnou mocí.
Smluvní strany prohlašují, že:

(a) � předchozí větou není dotčeno právo SAFE DIESEL obstarat Záležitost i mimo území České republiky; a

(b) �SAFE DIESEL není oprávněn ani povinen v rámci obstarání Záležitosti uplatňovat či vymáhat jakákoli práva z vad
vůči prodejci(ům) Vozidel, za uplatnění a vymáhání práv z vad vůči prodejci(ům) Vozidel nijak neodpovídá a
doporučuje Klientovi z opatrnosti vymáhat tato práva samostatně.

1.3� SAFE DIESEL vyvine maximální úsilí v rámci možností daných aplikovatelnými právními předpisy, okolnostmi
souvisejícími s Emisní kauzou, typem újmy jí způsobenou Klientovi a vývojem právní strategie k tomu, aby se domohl
získání a vymožení maximální v daném okamžiku reálně dosažitelné výše Náhrady způsobem a za podmínek zvolených
SAFE DIESEL.

1.4� Pokyn . Klient výslovně pověřuje SAFE DIESEL obstaráním Záležitosti tak, aby na území České republiky zahájil všechny
nezbytné kroky za účelem získání a vymáhání Náhrady v českých korunách, v rámci kterých SAFE DIESEL:

(a) � je oprávněn kdykoli změnit výši částky, kterou bude požadovat po Dlužníkovi(cích) v souvislosti s Emisní kauzou, a
rovněž

(b) �není povinen zahájit obstarávání Záležitosti nebo v něm pokračovat, pokud by se obstarání Záležitosti jevilo SAFE
DIESEL jako zjevně neúčelné a/nebo neodůvodněné a/nebo nehospodárné z důvodu potřeby vynaložit v souvislosti s
obstaráním Záležitosti značné náklady,

o čemž bude Klienta informovat, než k takovému postupu přistoupí (dále jen „ Pokyn “).

Klient a SAFE DIESEL se dohodli, že SAFE DIESEL zahájí vymáhání Náhrady nejméně ve výši xxx ve vztahu k jednomu
Vozidlu (odpovídající částce xxx při přepočtu podle převodního kurzu 25 Kč/1 USD orientačně dosažené jako minimální
úroveň vyrovnání v USA).

Klient prohlašuje, že si je vědom, že:

(a) �obstarání Záležitosti je v České republice unikátní a specifickou záležitostí, která dosud nebyla českými soudy
rozhodována;

(b) �Koncern veřejně odmítá přiznání odškodnění evropským zákazníkům;

(c) �české soudy nejsou vázány výší náhrady, která byla subjektům postiženým Emisní kauzou poskytnuta v USA; a

(d) �SAFE DIESEL neodpovídá za to, jak bude obstarání Záležitosti posouzeno příslušnými soudními či jinými orgány
včetně konceptu nepřímého zastoupení Klienta ze strany SAFE DIESEL.

1.5�Míra pečlivosti. SAFE DIESEL bude při obstarávání a vymáhání Záležitosti a při jeho jednání dle Smlouvy postupovat
s odbornou péčí, poctivě, v zájmu Klienta a v rámci Pokynu a je výhradně na jeho uvážení, jakým způsobem a jakými
prostředky bude při obstarání Záležitosti v rámci Pokynu postupovat, včetně toho, v jaké výši bude Náhradu požadovat
(čímž není dotčeno ustanovení o zahájení vymáhání Náhrady ve výši nejméně xxx ve vztahu k jednomu Vozidlu).

1.6� Podklady. Klient je povinen předat SAFE DIESEL způsobem uvedeným v Článku 10.4 Obchodních podmínek následující
dokumenty:

(a) �kopie velkých technických průkazů ve vztahu k Vozidlům, nebude-li dohodnuto, že postačuje kopie malého
technického průkazu; a

(b) � jeden (1) originál Klientem vlastnoručně podepsané Smlouvy;

(dále jen „ Podklady “), a to ve lhůtě deseti (10) Pracovních dnů ode dne uzavření Smlouvy.

1.7� Zahájení obstarávání . SAFE DIESEL zahájí obstarávání a vymáhání Záležitosti až obdrží veškeré Podklady.

1.8� Odpovědnost. SAFE DIESEL není odpovědný za úspěšnost obstarání a vymáhání Záležitosti. Úspěch při obstarání
Záležitosti může záviset na nejrůznějších okolnostech, z nichž některé nejsou v době uzavření Smlouvy známé či mohou
být takového charakteru, že je není nebo nebude možné ovlivnit.

1.9� Uzavřením Smlouvy Klientovi nevzniká jakýkoliv nárok na peněžité či jiné plnění v souvislosti s obstaráním Záležitosti
přímo od SAFE DIESEL, ale pouze nárok na plnění, které bude SAFE DIESEL vymoženo pro Klienta od Dlužníka(ů).



2.� OBSTARÁNÍ ZÁLEŽITOSTI A NÁHRADA NÁKLADŮ SOUDNÍHO ŘÍZENÍ

2.1. �Obstarání Záležitosti a Náhrada nákladů soudního řízení.

Smluvní strany se dohodly, že SAFE DIESEL bude pro Klienta obstarávat a vymáhat Záležitost bez nároku na odměnu
(dále jen „ Odměna “).

S ohledem na koncept nepřímého zastoupení sjednaný v této Smlouvě bude SAFE DIESEL vystupovat jako účastník
soudního řízení (žalobce) zahájeného za účelem a v souvislosti s obstaráním a vymáháním Záležitosti. V případě, že dojde
k přiznání náhrady nákladů na základě pravomocného soudního či jiného rozhodnutí (dále jen „ Náhrada nákladů
soudního řízení “) a jejímu vymožení od Dlužníka, má SAFE DIESEL nárok vůči Klientovi na částku vč. DPH
odpovídající vymožené Náhradě nákladů soudního řízení, přičemž úhrada této pohledávky SAFE DIESEL bude dle
dohody Smluvních stran provedena vzájemným finančním zápočtem vůči pohledávce Klienta na zaplacení vymožené
Náhrady nákladů soudního řízení. Bude-li Náhrada přiznána a vymožena na základě dohody v rámci mimosoudního
vyrovnání, má SAFE DIESEL nárok na náhradu nákladů uvedených v takové dohodě dle předchozí věty obdobně. Součástí
Náhrady nákladů soudního řízení není soudní poplatek zaplacený ze strany SAFE DIESEL. SAFE DIESEL je povinen
zaslat Klientovi nejdéle do 3 pracovních dnů od data připsání vymožené Náhrady nákladů soudního řízení na účet SAFE
DIESEL doklad prokazující výši vymožené Náhrady nákladů soudního řízení s vyúčtováním a zároveň vystavit a zaslat
Klientovi daňový doklad.

2.2. �Vyloučení aplikace některých ustanovení Obchodních podmínek.

S ohledem na výše uvedené se Smluvní strany výslovně dohodly na vyloučení aplikace ustanovení Obchodních podmínek,
ze kterých Klientovi plynou či by mohly plynout jakékoli povinnosti či závazky vyplývající z nebo související s úhradou
Odměny a/nebo Náhrady nákladů a/nebo jiných peněžitých plnění a/nebo Smlouvou o postoupení a postoupením
Pohledávky Klienta na SAFE DIESEL.

2.3. �Vyloučení aplikace některých ustanovení Občanského zákoníku.

Smluvní strany tímto dále v maximálním možném rozsahu přípustném dispozitivními normami Občanského zákoníku
výslovně vylučují aplikaci ustanovení § 2436, § 2437 a § 2438 Občanského zákoníku.

2 . 4 .�Náhrada nákladů.

Veškeré náklady související s obstaráním a vymáháním Záležitosti nese po celou dobu trvání Smlouvy, s výjimkou
uvedenou v Článku 2.1 Smlouvy, SAFE DIESEL, a to zejména náklady související se studováním a vyšetřováním Emisní
kauzy, angažováním technických, ekonomických, právních a jiných poradců a propagací. S ohledem na bezúplatnou
povahu plnění této Smlouvy Klient není povinen hradit SAFE DIESEL žádnou náhradu nákladů, ať se jedná o náhradu
hotových výdajů, náhradu nákladů účelně vynaložených při obstarávání a vymáhání Záležitosti či náhradu nákladů
soudního řízení (přiznaných Dlužníkovi), dále není Klient povinen hradit SAFE DIESEL náhradu újmy či škody (s
výjimkou újmy či škody způsobné Klientem úmyslně či z hrubé nedbalosti) ani jiné náklady, zálohy a/nebo jiné plnění
v souvislosti s obstaráním a vymáháním Záležitosti, a to ani v případě odvolání příkazu podle § 2443 Občanského
zákoníku (dále jen „ Náhrada nákladů “).

3 .� VYMOŽENÍ NÁHRADY

3 . 1 .�Vymožení Náhrady . Dojde-li k Vymožení Náhrady, bude vymožená Náhrada vyplacena Klientovi na bankovní účet
Klienta uvedený v záhlaví Smlouvy do patnácti (15) Pracovních dnů poté, kdy dojde k připsání jakékoli částky z titulu
Náhrady na Účet SAFE DIESEL .

4.� DOBA TRVÁNÍ A UKONČENÍ SMLOUVY

4 . 1 .�Smlouva se uzavírá na dobu určitou v trvání pěti (5) let. V případě, kdy (i) v této době nebude vydáno konečné �
a nezměnitelné rozhodnutí příslušného orgánu o všech nárocích spojených s Pohledávkou Klienta, byť řízení o nich
nebo některém z nich probíhá, tak se automaticky prodlužuje účinnost Smlouvy do doby, kdy uplyne jeden (1) měsíc
ode dne vydání konečného a nezměnitelného (žádným (řádným či mimořádným) opravným prostředkem či ústavní
stížností) rozhodnutí příslušného orgánu o všech nárocích spojených s Pohledávkou Klienta a dále (ii) nedojde-li v této
době či v době uvedené v bodě (i) výše k Vymožení Náhrady, účinnost Smlouvy se dále automaticky prodlužuje do
doby, kdy uplyne jeden (1) měsíc ode dne úplného Vymožení Náhrady.

4 . 2 .�Tato Smlouva zaniká uplynutím doby, na kterou je uzavřena, a před tímto datem může zaniknout pouze způsoby
uvedenými v Článku 6 Obchodních podmínek. Ustanovení Článku 6.2 Obchodních podmínek se pro smluvní
vztah založený touto Smlouvou nepoužije.

5.� ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ



5 . 1 .�Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem zveřejnění Smlouvy
v registru smluv.

5 . 2 .�Smlouva se řídí právním řádem České republiky. Veškeré spory mezi Smluvními stranami vznikající ze Smlouvy nebo
v souvislosti s ní budou rozhodovány příslušnými obecnými soudy České republiky.

5 . 3 .�Tato Smlouva je uzavřena ve smyslu ustanovení § 2444 Občanského zákoníku. Není-li v této Smlouvě výslovně
stanoveno jinak či nevyplývá-li z obsahu této Smlouvy jinak, na tuto Smlouvu se přiměřeně aplikují ustanovení o
příkazu ve smyslu ustanovení §§ 2430 – 2444 Občanského zákoníku.

5 . 4 .�Práva a povinnosti Smluvních stran se dále řídí obchodními podmínkami SAFE DIESEL (dále jen „Obchodní
podmínky“), které jsou přiloženy ke Smlouvě a jsou její neoddělitelnou součástí. Klient podpisem Smlouvy
výslovně stvrzuje a prohlašuje, že si přečetl Obchodní podmínky, seznámil se s jejich jednotlivými ustanoveními,
byly mu SAFE DIESEL vysvětleny a porozuměl jim a výslovně přijímá především následující ustanovení Článku
3.2 ( Povinnosti Klienta ), Článku 4.1 ( Prohlášení Klienta ) a Článku 6 ( Trvání a ukončení Komisionářské smlouvy )
Obchodních podmínek, což stvrzuje svým podpisem Smlouvy.

5 . 5 .�Smluvní strany dále ujednaly, že mezi nimi nedojde k uzavření Smlouvy o postoupení, jak je definovaná v Obchodních
podmínkách, a proto veškerá ustanovení Obchodních podmínek jakkoli související se Smlouvou o postoupení či Úplatou
se na tuto Smlouvu neaplikují a pro vyloučení veškerých pochybností Smluvní strany výslovně pro účely této Smlouvy
vylučují aplikaci Článku 6.5 (Důsledky ukončení Komisionářské smlouvy ze strany SAFE DIESEL ), Článku 6.7
( Důsledky ukončení Komisionářské smlouvy ze strany Klienta ), Článku 6.8 ( Zánik Komisionářské smlouvy v důsledku
zániku Smlouvy o postoupení ) a Článku 7 ( Trvání a ukončení Smlouvy o postoupení ).

5 . 6 .� Tam, kde se v Obchodních podmínkách hovoří o Komisionářské smlouvě, má se tím na mysli tato Smlouva. Ustanovení
Článku 10.2 písm. ( h) Obchodních podmínek se pro smluvní vztah založený touto Smlouvou nepoužije.

5 . 7 .�Smluvní strany berou na vědomí, že Smlouva bude uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru
smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ zákon o registru smluv “). Dle dohody Smluvních stran zajistí odeslání
Smlouvy správci registru smluv Klient. Klient je oprávněn před odesláním Smlouvy správci registru smluv ve Smlouvě
znečitelnit informace, na něž se nevztahuje uveřejňovací povinnost podle zákona o registru smluv.

SAFE DIESEL s.r.o. ¤ ¤ ¤ ¤ Česká pošta, s.p. ¤ ¤ ¤ ¤
¤ ¤ ¤ ¤ ¤ ¤ ¤ ¤

Jméno: Ing. Vladimír
Neuman¤

¤ Jméno: Petr Effenberger¤ ¤ Jméno: Ing. Aleš Pospíšil
MBA ¤

¤ Jméno: ¤ ¤

Funkce: jednatel ¤ ¤ Funkce: jednatel ¤ ¤ Funkce: ředitel divize
správa majetku ¤

¤ Funkce: ¤ ¤

Datum: ¤ ¤ Datum: ¤ ¤ Datum: ¤ ¤ Datum: ¤ ¤


